



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐,๑๙,๑๗
ตำบลสำโรงชัย อำเภอโศก จัหวัดนครสวรรค์ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย จะดำเนินการจัดจ้างดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๖,๕,๙ ตำบลสำโรงชัย อำเภอโศก จัหวัดนครสวรรค์ ดังนี้

- | | |
|---|--------------------------------|
| ๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ | งบประมาณที่ตั้งไว้ ๒๗๐,๐๐๐ บาท |
| ๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๙ | งบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๙๘,๐๐๐ บาท |
| ๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๗ | งบประมาณที่ตั้งไว้ ๒๒๙,๕๐๐ บาท |

วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๘๙๗,๕๐๐.๐๐- บาท (-แปดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

ราคากลางของทางราชการเป็นเงิน ๘๘๒,๐๐๐.๐๐-บาท (-แปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย จึงประกาศใช้ราคากลางก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐ แซ่มเดช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐,๑๙, ๑๗ ตำบลลำโรงชัย อำเภอไพศาลี จังหวัดนครสวรรค์

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๙๗,๕๐๐.๐๐- บาท

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป)

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ จากบ้านนายสมพงษ์ ผลสุข ถึงบ้านนายจงพงษ์ สุข ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๒๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัยกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ชุด (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ ๑/๒๕๖๓ ปี ๒๕๖๔ ตามแบบ ผ.๐๒ หน้าที่ ๕ ลำดับที่ ๕)

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๙ จากบ้านนางอุบล ประสมศรี ถึงนาย สายชล ขวัญสุข ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วน ตำบลลำโรงชัยกำหนดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ชุด (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เปลี่ยนแปลง ฉบับที่ ๑/๒๕๖๓ ปี ๒๕๖๔ ตามแบบ ผ.๐๒ หน้าที่ ๖ ลำดับที่ ๖)

๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๗ จากทางหลวงชนบท ๔๐๒๐ ถึงนายจุ่น ทอง แป้น ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๕๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย กำหนดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ชุด (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติม ฉบับที่ ๑/๒๕๖๓ ปี ๒๕๖๔ ตามแบบ ผ.๐๒ หน้าที่ ๖ ลำดับที่ ๑๒)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๘๘๒,๐๐๐.๐๐- บาท (แปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบบัญชีรายละเอียดวัสดุ จำนวน ๓ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายวีรยุทธ์ จาบทอง ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

๗.๒ นายชัยรัชต์ สุวรรณวัฒนากุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๓ นายภาณุมาศ คลองน้อย ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

บัญชีรายละเอียดวัสดุ
องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย

แผ่นที่ 1/1

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 19
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณจากบ้านนางอุบล ประสมศรี ถึง นายสายชล ขวัญสุข หมู่ที่ 19 บ้านวังตุ๊ก ต.ลำโรงชัย อ.โพศาลี จ.นครสวรรค์
ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย ประเภทงาน งานทาง
ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 5.00 ม. ยาว 150.00 ม. หน้า 0.15 ม. ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัยกำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	ประเภทงานถนน							
	งานถนนคอนกรีต							
	งานร้อยฉิวจราจร AC เดิมพร้อมบดทับ	ตร.ม.	750.00	10.97	8,227.50	1.3624	14.95	11,209.15
	งานทรายรองใต้ฉิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	37.50	524.68	19,675.50	1.3624	714.82	26,805.90
	ฉิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	750.00	322.68	242,010.00	1.3624	439.62	329,714.42
	(EXPANSION JOINT)	ม.	10.00	167.74	1,677.40	1.3624	228.53	2,285.29
	(CONTRACTION JOINT)	ม.	65.00	139.63	9,075.95	1.3624	190.23	12,365.07
	งานไหล่ทางวัสดุหินคลุก	ลบ.ม.	13.50	217.00	2,929.50	1.3624	295.64	3,991.15
								386,370.99

386,000.00

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

- หมายเหตุ .
1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดนครสวรรค์ เดือน มีนาคม 2564
 2. รายการวัสดุที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดใช้ราคาจากส่วนกลาง, และรายการประมาณการของ สพฐ.ปี 2564
 3. อัตราค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง 2560 และ หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง ปี 2560
 4. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองนครสวรรค์ 26 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับ
ราคาข้างหมาก่อสร้างและให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ปริมาณการ
(นายภานุมาศ คลองน้อย)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวีระยุทธ จาบทอง)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชัยรัตน์ สุวรรณวิวัฒนากุล)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายภานุมาศ คลองน้อย)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

บัญชีรายละเอียดวัสดุ
องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย

แผ่นที่

1/1

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณจากบ้านนายสมพงษ์ ผลสุข ถึงบ้านนายจอง พงษ์สุข หมู่ที่ 10 บ้านตะครือลาด ต.ลำโรงชัย อ.โพธาราม จ.นครสวรรค์

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย

ประเภทงาน

งานทาง

ปริมาณงาน

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 3.50 ม. ยาว 150.00 ม. หนา 0.15 ม. ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัยกำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	เดือน	มีนาคม	พ.ศ. 2564	ประมาณราคา
									เมื่อวันที่
ประเภทงานถนน									
	งานถนนคอนกรีต								
	งานปรับเกลี่ยดินเดิม	ตร.ม.	525.00	1.72	903.00	1.3624	2.34	1,230.25	
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	26.25	524.68	13,772.85	1.3624	714.82	18,764.13	
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	543.00	322.68	175,215.24	1.3624	439.62	238,713.24	
	(EXPANSION JOINT)	ม.	7.00	167.74	1,174.18	1.3624	228.53	1,599.70	
	(CONTRACTION JOINT)	ม.	42.00	139.63	5,864.46	1.3624	190.23	7,989.74	
	งานไหล่ทางวัสดุหินคลุก	ลบ.ม.	6.75	217.00	1,464.75	1.3624	295.64	1,995.58	
								270,292.64	

270,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

- หมายเหตุ .
1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดนครสวรรค์ เดือน มีนาคม 2564
 2. รายการวัสดุที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดใช้ราคาจากส่วนกลาง และรายการประมาณการของ สพฐ.ปี 2564
 3. อัตราค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง 2560 และ หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง ปี 2560
 4. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองนครสวรรค์ 26 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับ
ราคาจ้างเหมาก่อสร้างและให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ งบประมาณการ
(นายภาณุมาศ คลองน้อย)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวีระยุทธ จาบทอง)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชัยรัชต์ สุวรรณวัฒนากุล)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายภาณุมาศ คลองน้อย)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

บัญชีรายละเอียดวัสดุ
องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 17

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณจากถนนทางหลวงชนบท นว.4020 ถึงนายนายจุน ทองแป้น หมู่ 17 บ้านดอนนอก ต.ลำโรงชัย อ.ไพศาลี จ.นครสวรรค์

ฝ่าย / งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย

ประเภทงาน งานทาง

ปริมาณงาน

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 2.50 ม. ยาว 180.00 ม. หนา 0.15 ม. ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัยกำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	factor F	มีนาคม พ.ศ. 2564		
							เดือน	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
ประเภทงานถนน									
	งานถนนคอนกรีต								
	งานปรับเกลี่ยดินเดิม	ตร.ม.	450.00	1.72	774.00	1.3624	2.34	1,054.50	
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.50	524.68	11,805.30	1.3624	714.82	16,083.54	
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	450.00	322.68	145,206.00	1.3624	439.62	197,828.65	
	(EXPANSION JOINT)	ม.	10.00	167.74	1,677.40	1.3624	228.53	2,285.29	
	(CONTRACTION JOINT)	ม.	35.00	139.63	4,887.05	1.3624	190.23	6,658.12	
	งานไหลทางวัสดุหินคลุก	ลบ.ม.	8.10	217.00	1,757.70	1.3624	295.64	2,394.69	
								226,304.79	

226,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

- หมายเหตุ .
1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดนครสวรรค์ เดือน มีนาคม 2564
 2. รายการวัสดุที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดใช้ราคาจากส่วนกลาง. และรายการประมาณการของ สพฐ. ปี 2564
 3. อัตราค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง 2560 และ หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง ปี 2560
 4. ใช้ อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองนครสวรรค์ 26 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับ
ราคาจ้างเหมาก่อสร้างและให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ธนาภพ ประมาณการ
(นายภาณุมาศ คลองน้อย)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ วิมลทิพย์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวิระยุทธ จาบทอง)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
ลงชื่อ ธีรวัฒน์ กรรมการ
(นายชัยรัชต์ สุวรรณวัฒนากุล)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ธนาภพ กรรมการ
(นายภาณุมาศ คลองน้อย)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน